Surat asli dalam bahasa Perancis.
- ⁵ Donesenie N.P. Ignatieva A.M. Gorchakovu o stremlenii Turtsii vmeshatsya v gollandsko-achinskiy konflikt (Surat N.P. Ignatiev kepada A.M. Gorchakov tentang kemahuan Turki campur tangan dalam sengketa Belanda-Acheh), ¹ 137 - AVPR, fond Kantselyarii (kumpulan fail Sekretariat), 17 (29) Mei 1873, fail. 25: 256-260. Surat asli dalam bahasa Perancis.
- ⁶ Donesenie russkogo posla v Turtsii N.P. Ignatieva ministru inostrannih del A.M. Gorchakovu o vozmozhnom posrednichestve Turtsii v gollandsko-achinskom konflikte (Surat Duta Rusia di Turki N.P. Ignatiev kepada Menteri Luar Negeri A.M. Gorchakov tentang kemungkinan perantaraan Turki dalam sengketa Belanda-Acheh), ¹ 135 - AVPR, fond Kantselyarii (kumpulan fail Sekretariat), 3 (15) Mei 1873, fail 25: 237-246. Surat asli dalam bahasa Perancis.
- ⁷ Zapiska pervogo dragomana russkogo posolstva v Turtsii M.K. Onu N.P. Ignatievu o besede s poslannikom Ache Seidom Abdurrahmanom al-Zakhirom po povodu turetskogo posrednichestva v gollandsko-achinskom konflikte (Catatan jurubahasa pertama KeDutaan Rusia di Turki M.K. Onu kepada N.P. Ignatiev tentang percakapan dengan Duta Acheh Syed Abdurrahman al-Zahir mengenai perantaraan Turki dalam sengketa Belanda-Acheh), 10 (22) Mei - AVPR, fond Kantselyarii (kumpulan fail Sekretariat), 1873, fail 25: 262-263. Surat asli dalam bahasa Perancis.
- ⁸ Donesenie N.P. Ignatieva A.M. Gorchakovu o stremlenii Turtsii vmeshatsya v gollandsko-achinskiy konflikt (Surat N.P. Ignatiev kepada A.M. Gorchakov tentang kemahuan Turki campur tangan dalam sengketa Belanda-Acheh), ¹ 137 - AVPR, fond Kantselyarii (kumpulan fail Sekretariat), 17 (29) Mei 1873, fail. 25: 256-260. Surat asli dalam bahasa Perancis.
- ⁹ Ibid
- ¹⁰ Donesenie russkogo posla v Turtsii N.P. Ignatieva ministru inostrannih del A.M. Gorchakovu o vozmozhnom posrednichestve Turtsii v gollandsko-achinskom konflikte (Surat Duta Rusia di Turki N.P. Ignatiev kepada Menteri Luar Negeri A.M. Gorchakov tentang kemungkinan perantaraan Turki dalam sengketa Belanda-Acheh), ¹ 135 - AVPR, fond Kantselyarii (kumpulan fail Sekretariat), 3 (15) Mei 1873, fail 25: 237-246. Surat asli dalam bahasa Perancis.
- ¹¹ Ibid
- ¹² Ibid
- ¹³ Donesenie N.P. Ignatieva A.M. Gorchakovu o stremlenii Turtsii vmeshatsya v gollandsko-achinskiy konflikt (Surat N.P. Ignatiev kepada A.M. Gorchakov tentang

- kemahuan Turki campur tangan dalam sengketa Belanda-Acheh), ¹ 137 - AVPR, fond Kantselyarii (kumpulan fail Sekretariat), 17 (29) Mei 1873, fail. 25: 256-260. Surat asli dalam bahasa Perancis
- ¹⁴ Donesenie russkogo posla v Turtsii N.P. Ignatieva ministru inostrannih del A.M. Gorchakovu o vozmozhnom posrednichestve Turtsii v gollandsko-achinskom konflikte (Surat Duta Rusia di Turki N.P. Ignatiev kepada Menteri Luar Negeri A.M. Gorchakov tentang kemungkinan perantaraan Turki dalam sengketa Belanda-Acheh), ¹ 135 - AVPR, fond Kantselyarii (kumpulan fail Sekretariat), 3 (15) Mei 1873, fail 25: 237-246. Surat asli dalam bahasa Perancis.
- ¹⁵ Donesenie N.P. Ignatieva A.M. Gorchakovu o stremlenii Turtsii vmeshatsya v gollandsko-achinskiy konflikt (Surat N.P. Ignatiev kepada A.M. Gorchakov tentang kemahuan Turki campur tangan dalam sengketa Belanda-Acheh), ¹ 137 - AVPR, fond Kantselyarii (kumpulan fail Sekretariat), 17 (29) Mei 1873, fail. 25: 256-260. Surat asli dalam bahasa Perancis.
- ¹⁶ Ibid.
- ¹⁷ Donesenie N.P. Ignatieva Alexandru II ob otkaze Turtsii vistupit posrednikom v gollandsko-achinskom konflikte (Surat N.P. Ignatiev kepada Alexandre II tentang penolakan Turki menjadi perantara dalam sengketa Belanda-Acheh), ¹ 164 - AVPR, fond Kantselyarii (kumpulan fail Sekretariat), 2 (14) Jun 1873, fail 26: 26-27. Surat asli dalam bahasa Perancis.
- ¹⁸ Donesenie N.P. Ignatieva vremennomu upravlyayutshemu MID V.I. Vestmanu II o pozitsii Turtsii v gollandsko-achinskom konflikte (Surat N.P. Ignatiev kepada Pemangku Menteri Luar Negeri V.I. Vestman tentang pendirian Turki dalam sengketa Belanda-Acheh).

1873, fail 26: 240-244.
- ¹⁹ Nota Ministra inostrannih del Gollandii L. Gerike pravitelstvu Turtsii po achinskomu voprosu (Nota Menteri Luar Negeri Belanda L. Herike kepada kerajaan Turki tentang masalah Aceh) 14 (26) September 1873 - AVPR, fond Kantselyarii (kumpulan fail Sekretariat), 1873, fail 27: 211-216. Surat asli dalam bahasa Perancis.
- ²⁰ Donesenie N.P. Ignatieva vremennomu upravlyayutshemu MID V.I. Vestmanu II o pozitsii Turtsii v gollandsko-achinskom konflikte (Surat N.P. Ignatiev kepada Pemangku Menteri Luar Negeri V.I. Vestman tentang pendirian Turki dalam sengketa Belanda-Acheh). ¹ 206 - AVPR, fond Kantselyarii (kumpulan fail Sekretariat), 12.7.1873, fail 26: 240-244.
- ²¹ Donesenie N.A. Stolipina V.I. Vestmanu ob otkaze Gollandii prinyat posrednichestvo Turtsii v reshenii achinskogo voprosa (Surat Stolipin kepada V.I. Vestman tentang penolakan Belanda menerima perantaraan Turki dalam menyelesaikan masalah Aceh), ¹ 49 - AVPR, fond Kantselyarii (kumpulan fail Sekretariat), 2 (14) Oktober 1873, fail 65: 31-32. Surat asli dalam bahasa Perancis.
- ²² Donesenie russkogo poslannika v Gollandii N.A. Stolipina A.M. Gorchakovu o podgotovke golladtsev k zakhvatu Ache (Surat Duta Rusia di Belanda N.A. Stolipin kepada A.M.